
Информация о ходе реализации  муниципальных программах в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

за IV квартал 2014 года по Богучанскому району 
 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы» 
принята   в рамках  муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»  на 2014-2016 годы, утвержденной  
постановлением администрации  Богучанского района  от   01.11. 2013г.   № 
1391-п  в редакции Постановления   от 05.11.2014 № 1399-п;  от 27.11.2014 № 
1522-п; от 16.12.2014 № 1635-п. 

 
Объем финансирования расходов, связанных с реализацией 

мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности  за IV квартал 2014 года по Богучанскому району: 

 

Наименование 
мероприятий 

за счет средств 
федерального 

бюджета, 
тыс.рублей 

За счет средств 
краевого бюджета, 

тыс.рублей 

За счет средств 
местного бюджета, 

тыс.рублей 

Итого,  

тыс.рублей 

1. Государственная 
поверка узлов учета 
тепловой энергии. 

 

0 

 

0 

 

140,75 

 

140,75 

2. Разработка 
проектов узла учета 
тепловой энергии и 
системы 
автоматического 
регулирования 
температуры 
системы отопления. 
Установка системы 
автоматизированного 
теплового пункта. 

 

0 

 

555,49 

 

 

0 

 

555,49 

 

3. Разработка схемы 
теплоснабжения 
муниципальных 
образований: 
Таежнинский 
сельсовет. 

 

0 

 

105,84 

 

 

8,0 

 

113,84 

 

Итого 0 661,33 

 

148,75 810,08 

 

 


